
Contacto

Teléfono 663258416
Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España
ES617

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 69.150 EUR.
Importe 76.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.150 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/187 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 10:16 horas.

suministro agua potable mediante cuba para los parques de bombero de Antequera y Coín

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vf%2B79Y0QvksmMOlAXxDEjw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vf%2B79Y0QvksmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de
Málaga

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de
Málaga

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de
Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 33.450 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.450 EUR.
Clasificación CPV

41110000 - Agua potable.
Clasificación CPV

65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 35.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.700 EUR.
Clasificación CPV

41110000 - Agua potable.
Clasificación CPV

65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: suministro agua potable mediante cuba para los parques de bombero de Antequera y
Coín

Descripción del procedimiento
Suministrar agua potable a los parques de Antequera y Coín, ante la falta de conexión de estos centros de trabajo con la red
municipal de agua potable del municipio en el que se localizan, todo ello con objeto de mantener las condiciones sanitarias que
exige la legislación vigente en materia laboral y de PRL.
Valor estimado del contrato 69.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.150 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: LOTE 1_Antequera

Descripción del lote Suministro agua en camión cuba a parque de Antequera.

Lote 2: Lote 2_ Coín

Descripción del lote Suministro agua en camión cuba a parque de Coín.



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO 20243_187
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa y criterios evaluables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013324237 |  2024-000544282 | Fri, 17 May 2024 10:16:40:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36493944485193664790045343794362025636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


